
Městský úřad Otrokovice
nám. 3. května 1340 ústředna: IČ:

ID datové schránky:

odbor dopravně správní
oddělení silničního hospodářství

VAŠE ZNAČKA:
ČÍSLO JEDNACÍ:
SPISOVÁ ZNAČKA:
OPRÁVNĚNÁ
ÚŘEDNÍ OSOBA:

Ing. Josef Tomanovič

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
Opatření obecné povahy

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích
Městský úřad Otrokovice, odbor dopravně správní, oddělení silničního hospodářství (dále jen DOP MěÚ 
Otrokovice) jako příslušný správní orgán dle ust. § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zák. č. 500/2004 Sb.) a dle ust. § 124 odst. 1 a 6 zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zák. č. 361/2000 Sb.) posoudil žádost vlastníka pozemních komunikací Města 
Otrokovice, IČ: 00284301, se sídlem nám. 3. května 1340, 765 (dále jen žadatel) 
zastoupeného na základě plné moci právnickou osobou NVB LINE s.r.o., IČ: 26979675, se sídlem Cukrovar 
716, 768 21 Kvasice (dále jen zástupce), a po projednání s dotčeným orgánem Policie ČR, Dopravním 
inspektorátem Zlín (dále jen PČR DI Zlín)  

í
souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zák. č. 361/2000 Sb. přechodnou úpravu provozu na 

pozemních komunikacích formou opatření obecné povahy v ust. § 171 zák. č. 500/2004 Sb., a to 
nici č. tř. Tomáše místních komunikacích – Školní výjezd

autobusového nádraží i na chodnících v okolí stavby v rozsahu dopravních značek a 
zařízení dle situace, která je nedílnou přílohou tohoto stanovení, z důvodu provádění stavebních prací na 
úpravě stávajících chodníků, včetně obrub a okolní zeleně rámci PŘECHOD 
PRO CHODCE V ULICI ŠKOLNÍ"

Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích bude v termínu: 

Přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích je nutno provést za níže uvedených 
podmínek:

Dopravní značení bude užito a umístěno v souladu se zák. č. 361/2000 Sb., vyhl. č. 294/2015 Sb. a 
technickými podmínkami: TP 66 Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích a 
TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích.
Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích bude provedena na náklady žadatele 
dopravními značkami dle situace, která je nedílnou přílohou tohoto stanovení. 
Za zajištění bezpečnosti silničního provozu a za stav dopravního značení po celou dobu akce, 
bude zodpovědný zaměstnanec žadatele, tel.: +420



Městský úřad Otrokovice
nám. 3. května 1340 ústředna: IČ:

ID datové schránky:

Dále žadatel zajistí doplnění dopravního značení dle pokynů DOP MěÚ Otrokovice, příp. PČR DI Zlín, 
pokud si bezpečnost a plynulost silničního provozu vyžádá úpravu nebo doplnění dopravního značení 
oproti odsouhlasené situaci.
Žadatel je povinen zajistit dodržování ust. § 23 odst. 3 zák. č. 361/2000 Sb., který uvádí, že: „
vjíždějící na pozemní komunikaci musí být předem očištěna tak, aby neznečišťovala pozemní 

“. Pokud by přesto ke znečistění pozemní komunikace došlo, musí být neprodleně 
odstraněno.
Pokud to situace vyžaduje, musí být bezpečný vjezd a výjezd stavebních vozidel z pracovního místa na 
pozemní komunikaci zajištěn za asistence způsobilé a náležitě poučené osoby. S ohledem na 
bezpečnost silničního provozu (BESIP) doporučujeme zajistit asistenci při každém vjezdu a výjezdu 
vozidel stavby. Při výjezdu na komunikaci s veřejným provozem mají přednost řádní uživatelé dané 

Po dobu umístění přechodného dopravního značení je nutné provádět jeho pravidelnou kontrolu a 
údržbu dle povětrnostních podmínek. Veškeré zjištěné závady a nedostatky na značení i zabezpečení 
pracovních míst musí být neprodleně odstraněny.

obilní světelné signalizační zařízení musí být vždy umístěn tak, aby byly dobře viditelné z dostatečné 
vzdálenosti a ze všech komunikací, ze kterých bude umožněn příjezd do řízeného úseku.

řechodné dopravní značení nelze umísťovat do rozhledových polí křižovatek, komunikačních napojení 
(sjezdů) apod., tj. v místech, kde by tvořily překážku potřebného rozhledu, popř. kde by umístěním 
přechodného dopravního značení došlo k jinému ohrožení bezpečnosti silničního provozu.
Vzhledem k termínu tradiční automobilové soutěže Barum Czech Rally 2025 (15.8. 
uvedená akce znamená zejména pro město Otrokovice a jeho okolí (včetně silnice č. III/36746 tř. 
Tomáše Bati) vysokou dopravní zátěž, požadujeme zkrácení termínu provádění prací

8.2025, popř. přerušení provádění prací v termínu 11. 8.2025 a upravení komunikací v 
prostoru předmětné křižovatky tak, aby zde byl zajištěn BEZPEČNÝ provoz vozidel a chodců a nedošlo 
k žádnému ohrožení silničního provozu a byla co nejméně negativně ovlivněna plynulost silničního 
provozu tím, že bude zajištěna průjezdnost a průchodnost komunikací v celé šíři bez omezení.

O d ů v o d n ě n í 

DOP MěÚ Otrokovice obdržel pod č.j. žádost žadatele 
zastoupeného na základě plné moci zástupcem o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, a to nici č. tř. Tomáše ) a na místních komunikacích – Školní
výjezd z prostoru autobusového nádraží i na chodnících v okolí stavby v důvodu 
provádění stavebních prací na úpravě stávajících chodníků, včetně obrub a okolní zeleně rámci

PŘECHOD PRO CHODCE V ULICI ŠKOLNÍ"

žádosti bylo doloženo písemné vyjádření dotčeného orgánu PČR DI Zlín ze dne 4.06.2025 pod č.j. 
3/ČJ vyjádření majetkového správce silnic II. a III. tříd Ředitelství silnic 

Zlínského kraje p.o. ze dne .06.2025 pod č.j. ŘSZK/ plná moc a situace dopravního 
značení. 

Jedná se o výstavb nového přechodu pro chodce na místní komunikac ul. Školní kdy stavební práce 
čívají směrové úpravě stávajícího chodníku vedoucího souběžně se silnicí č. výměně 

stávajících poškozených betonových obrub zakružovacích oblouků ve stykové křižovatce místní komunikac
ul. Školní č. III/36746 za nové včetně obnovy stávajících živičných vrstev vozovky délce

úpravy chodníků pro pěší podél silnice č. vše v průjezdním úseku města
křižovatce místní í ul. Školní autobusového nádraží č. tř. Tomáše Bati
Stavba bude rozdělena na dvě etapy, které budou na sebe časově navazovat.

Práce budou probíhat za celkové uzavírky části místní komunikace ul. Školní v úseku jejího vyústění na 
nici č. tř. Tomáše Bati včetně souběžných chodníků. V rámci dopravních opatření dojde také k 

zúžení průjezdní šířky vozovky nici č. tř. Tomáše Bati na šířku min. m (etapa č. 1.1), kdy bude 
provoz v dané křižovatce řízen pomocí třícestného mobilního světelného signalizačního zařízení



Městský úřad Otrokovice
nám. 3. května 1340 ústředna: IČ:

ID datové schránky:

V další etapě (č. 1.2) bude probíhat provoz na nici č. tř. Tomáše Bati obousměrně s mírným
vyosením do protější části vozovky, kdy budou oba jízdní pruhy zajištěny v šířce min. 3 m. Dále
celkové uzavírce opravovaných úseků chodníků po stranách vyústění místní komunikace ul. Školní, kdy
bude zřízena a vyznačena náhradní pěší trasa po protější straně silnice č. tř. Tomáše Bati

Rychlost jízdy na nici č. III/36746 v pracovním úseku bude omezena do 30 km/h. Při celkové uzavírce
vyústění místní komunikace ul. Školní bude zřízena a vyznačena objízdná trasa po okolních místních
komunikacích ul. Školní, tř. Spojenců a ul. Erbenova a opačně.

DOP MěÚ Otrokovice stanoví výše uvedené přechodné dopravní značení za účelem zajištění bezpečnosti a 

tomu, že správním orgánem byly shromážděny dostatečné podklady pro vydání stanovení, 
přistoupil správní orgán k vydání stanovení ve znění, jak je uvedeno výše, neboť má za to, že tímto je 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích plně odůvodněno. 

Poučení

Proti opatření obecné povahy nelze dle ust. § 173 odst. 2 zák. č. 500/2004 Sb. podat opravný prostředek. 
Dle ust. § 77 odst. 5 zák. č. 361/2000 Sb. nabývá toto opatření obecné povahy účinnosti pátým dnem po dni 
vyvěšení veřejné vyhlášky.

Ing. Josef Tomanovič

Příloha:

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce příslušného úřadu. Současně musí 
být ve stejnou vývěsní dobu zveřejněno na elektronické úřední desce. 

Vyvěšeno dne: ....………................                          Sejmuto dne: ..………………..
razítko a podpis oprávněné osoby razítko a podpis oprávněné osoby  

oručí se:
Město Otrokovice, nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice

PČR DI Zlín, nám. T. G. M. 3218, 760 01 Zlín
PČR, obvodní oddělení Otrokovice, nám. 3. května 1342, 765
Technické služby Otrokovice s.r.o, K. Čapka 1256
Městská policie Otrokovice nám. 3. května 1341
Ředitelství silnic Zlínského kraje p.o., K Majáku 5001, 760 01 Zlín
DOP MěÚ Otrokovice –

Toto opatření obecné povahy bude zveřejněno na úředních deskách níže uvedených měst a obcí po 
dobu 15 ti dnů a dále také způsobem umožňující dálkový přístup:
Městský úřad Otrokovice, nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice

RAZÍTKA




		2025-07-07T10:25:01+0200




